41Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.717

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 06 dias do mês
de fevereiro de 2026.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#600838#41#688203/>

Protocolo 600838

<#ABC#600984#41#688356>

AVISO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2026
Processo: 202517647000084
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do estado de Goiás - SEAPA.
OBJETO: Cadastramento de organizações associativas ou
cooperativas de agricultores familiares que se enquadrem nas
disposições da Lei Estadual nº 19.767 de 18 de julho de 2017
e Decreto Estadual nº 9.987 de 22 de novembro de 2021, na
modalidade de Incentivo à Produção e ao Consumo de Leite do
Programa de Aquisição Alimentos do Estado de Goiás - PAA
Leite 2026. As compras e doações terão âmbito territorial em todo
o Estado de Goiás.
O presente Edital de Chamamento Público poderá ser obtido
por meio do site da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento: www.agricultura.go.gov.br, e no site
da Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e
Pesquisa Agropecuária - EMATER: www.emater.go.gov.br.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia aos 10 dias do mês
de fevereiro de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#600984#41#688356/>

Protocolo 600984

Secretaria de Estado da Retomada

<#ABC#600839#41#688204>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 03/2026

PROCESSO: 202619222000333 / 202600005000815
SISLOG: 118349
ESPÉCIE: Contrato
CONTRATANTE: O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, inscrita no CNPJ
37.992.607/0001-05.
CONTRATADA: GT PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 31.273.660/0001-70.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de Show
artístico DENNIS DJ para apresentação no dia 07 de fevereiro
de 2026, às 19h:00, com duração de 90 minutos, no evento PRÉ
CARNAVAL DE GOIÂNIA 2026, na Av. 85, em Goiânia - GO,
vinculado às condições e especificações estabelecidas no edital,
termo de referência, seus anexos e proposta da CONTRATADA,
independente de transcrição e conforme as cláusulas e condições
abaixo relacionadas.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual é de 1 (um) mês,
contados imediatamente após a divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), nos termos do Título III, Capítulo
V, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. PARÁGRAFO
ÚNICO. Considerando que o objeto contratado é de natureza não
continuada, a vigência do contrato é não prorrogável, nos termos da
Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026
VOLOR: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário
da secretaria de Estado da Retomada, Bruno Guedes Gama -
Representante da Contratada

<#ABC#600839#41#688204/>

Protocolo 600839

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 65/2025

PROCESSO: 202519222002781
ESPÉCIE: Apostilamento
CONTRATANTE: O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, CNPJ
37.992.607/0001-05.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO
A PESQUISA, ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO - FADEX,
inscrita sob o CNPJ/CPF nº 07.501.328/0001-30.
OBJETO: O presente Primeiro Termo de Apostilamento tem
por objeto, promover a alteração da Cláusula Quinta, dos
atos orçamentários e financeiros para o exercício de 2026, do
Contrato 65/2025.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026.
VALOR: R$ 70.000.000,00 (setenta milhões de reais).
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura -
Secretário (a) de Estado da Retomada.

<#ABC#600865#41#688233/>

Protocolo 600865

<#ABC#601126#41#688519>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Número do Processo SISLOG: 118654

Número do Processo SEI: 202600005005811/202619222000201
Pelo presente instrumento,  considerando os procedimentos que
foram adotados,  relativos à contratação de  Pagamento referente
à Licença de Direitos Autorias ao ECAD para realização das
apresentações artísticas pré carnaval de Goiânia, mediante
Inexigibilidade, referente ao processo de contratação SISLOG nº
118654 / 2026 e processo SEI nº 202600005005811;
Considerando a justificativa através do DESPACHO Nº 166/2026/
RETOMADA/SUBFE-22783, da inviabilidade da conclusão da
contratação por meio da Plataforma SISLOG, em razão da natureza
jurídica da despesa solicitada, atendendo aos preceitos da Lei
federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e da Instrução Normativa
nº 5/2023-SEAD, decido AUTORIZAR e HOMOLOGAR a presente
contratação, formalizada no Sistema Eletrônico de Informações
- SEI, (202619222000201), através de Contrato Empenho, nos
termos do art. 71 da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021,
conforme resultado a seguir:

Descrição do item 001
Código 6737 - Licença de Direitos Autorais, para execução
pública de obras musicais.

Informações Adicionais
ECAD

Período (Meses) 1

Quantidade 1

Unidade serviços

CPF/CNPJ 00.474.973/0001-62

Fornecedor Escritório Central de Arrecadação e
Distribuição - ECAD

Valor Total R$ 85.250,00 (oitenta e cinco mil, duzentos
e cinquenta reais)

Assim, determino a divulgação da presente contratação no sistema
eletrônico de contratações estaduais - SISLOG, nos termos do
art. 9º da Instrução Normativa nº 5/2023-SEAD, com a posterior
publicação do contrato decorrente, que será publicado nos termos
do artigo 94 da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art.
11 da Instrução Normativa nº 5/2023-SEAD.

César Augusto de Sotkeviciene Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA

<#ABC#601126#41#688519/>

Protocolo 601126

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4ad22768